[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 964 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao responsável da Administração Pública a instalação de um redutor de velocidade na Rua Benedito Pereira do Prado, próximo ao nº. 785 no bairro do Cervo, em frente à  Escola Municipal  Sabina de Barros Mendonça.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica devido ao tráfego de veículos em alta velocidade, podendo  ocorrer acidentes, visto que a via tem grande fluxo de crianças, pedestres e moradores.

Sala das Sessões, 18 de Julho de 2017.

	 Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

18 de Julho de 2017
)